РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
ЮГОЛОКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 17 января 2020 г.
№ 2

О введении месячника пожарной безопасности на территории
Юголокского муниципального образования

В целях выполнения внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности РМО «Усть-Удинский район» от 16.01.2020 года, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 6 Устава Юголокского муниципального образования:
1. Ввести на территории Юголокского муниципального образования с 17 января 2020 года по 17 февраля 2020 года особый противопожарный режим с введением следующих дополнительных требований пожарной безопасности:
1.1. Создать мобильную бригаду по обследованию мест проживания неблагополучных семей и семей, находящихся в социально-опасном положении, многодетных семей, одиноких пенсионеров и инвалидов, а также граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации с проведением инструктажа по соблюдению требований пожарной безопасности в быту и обследования на предмет безопасного состояния электрохозяйства и печного отопления (приложение № 1).
1.2. Провести распространение памяток на тему «Защити свой дом от пожара».
1.3. Организовать обновление информационных стендов, информировать население о соблюдении мер пожарной безопасности через СМИ, сайта администрации.
          2. Опубликовать материалы на противопожарную тематику в муниципальном информационном вестнике «Искра».
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации Юголокского
муниципального образования                                                                    И.С. Булатников

Приложение № 1
к распоряжению администрации
[bookmark: _GoBack]сельского поселения от 17.01.2020 г. № 2

СОСТАВ
мобильной бригады по обследованию мест проживания неблагополучных семей и семей, находящихся в социально-опасном положении, многодетных семей, одиноких пенсионеров и инвалидов, а также граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации с проведением инструктажа по соблюдению требований пожарной безопасности в быту и обследования на предмет безопасного состояния электрохозяйства и печного отопления
И.С.Булатников – Глава администрации сельского поселения (руководитель моб. бргады);
Ю. В. Распутин – электромонтер администрации;
Н. П. Воронцова – ведущий специалист администрации;
И.А. Королев – директор МКУК «КДЦ Юголокского МО»;
М.Н. Непомнящих – староста д. Кижа;
М.В. Москалева – заведующая сельским клубом «Исток» д. Кижа.

Приложение № 2
к распоряжению администрации
сельского поселения от 10.04.2019 г. № 21

ГРАФИК ДЕЖУРСТВ
работников администрации на период установления особого
противопожарного режима
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата дежурства
	Домашний телефон

	1
	Гериш Елена Анатольевна
	13.04.2019
03.05.2019
09.05.2019
09.06.2019
	44-2-18

	2
	Ноздрина Светлана Игоревна
	02.05.2019
12.05.2019
02.06.2019
01.06.2019
	44-1-12

	3
	Воронцова Нина Петровна
	14.04.2019
01.05.2019
19.05.2019
08.06.2019
	44-1-62

	4
	Воронцова Наталья Петровна
	20.04.2019
04.05.2019
18.05.2019
12.06.2019

	44-1-99

	5
	Митюкова Елизавета Алексеевна
	21.04.2019
05.05.2019
25.05.2019
15.06.2019
	44-2-02

	6
	Голубков Николай Андреевич
	27.04.2019
10.05.2019
26.05.2019

	44-1-35

	7
	Астахов Дмитрий Евгеньевич
	28.04.2019
11.05.2019
	44-2-17

Приложение № 3
к распоряжению администрации
сельского поселения от 10.04.2019 г. № 21

СВЕДЕНИЯ
о наличии инженерной техники предприятий независимо
от их форм собственности для ликвидации техногенных пожаров
	№ п/п
	Вид
	Кол-во
	Организация

	1
	Трактор МТЗ-80 –подъемное устройство, ковш
Бульдозер
	1

1
	ИП «Облизанов А.М.»

	2
	Водовозка
	1
	ИП «Подварков А.А.»

	3
	Трактор МТЗ-80 с цистерной
	1
	ИП «Замарацкий П.И.»,
ИП «Игнатов М.И.»

	4
	Пожарная помпа
	4
	Администрация, образовательные учреждения

	5
	Резервуары с водой
	3
	Образовательные учреждения

	6
	Пожарная машина
	1
	Администрация

	7
	      МТЗ-80,82 с цистернами
	4 ед.
	Жители

	8
	Звуковая сирена
	2 ед.
	Юголок, Кижа